
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET CORRÊA JR.  

 

 

 

P O R T A R I A  Nº  1038/2016 
 

 

   

  A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. 

MIGUEL RIET CORRÊA JR., no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12 da 

portaria 1842/2011, de 18 de outubro de 2011,  

 

 

 

  R E S O L V E: 

 

 

  Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Mortalidade Materna e de 
Mortalidade Neonatal do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr., conforme segue: 
 

 
  Art. 2°- Designar o seguinte componente: 

  - GERSON SALLES MACHADO 
 
     

  Art. 3º - Manter os seguintes componentes: 
  - ARNILDO AGOSTINHO HACKENHAAR  

  - ALDILÁ BATISTA SANTOS DE MATTOS  
  - DULCE HELENA DE OLIVEIRA 
  - MILENE PINTO COSTA  

  - PAULO RENATO RODRIGUES TELLES  
 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Superintendência do Hospital Universitário 
Em 18 de maio de 2016 

 
 
 

Helena Heidtmann Vaghetti 
Superintendente 


